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ÖZET 

Doğumdan sonra ineğin ürettiği ilk süt olan kolostrum, buzağı beslenmesinde çok önemli 

bir rol oynar. Yüksek konsantrasyonda besinler ve immünoglobulinler ile zenginleştirilmiş; yeni 

doğan buzağıya büyüme, gelişme ve bağışıklığı başlatmak için hayati bir beslenme desteği sunan 

besindir. Kolostrum, buzağı gelişiminin ayrılmaz bir parçası olan temel proteinleri, yağları, 

vitaminleri ve mineralleri sağlayan besinler açısından son derece zengindir. Özellikle, normal süte 

kıyasla daha yüksek bir protein içerir ve bunların çoğu, pasif bağışıklık transferi için çok önemli 

olan immünoglobulinlerden (IgG) oluşur. Kolostrum ayrıca, hızlı büyümeyi ve organ gelişimini 

destekleyen, ağırlıklı olarak yağ ve laktozdan bol miktarda enerji sağlar. Doğumdan kısa bir süre 

sonra kolostrum tüketimi, buzağının beslenme durumu ve hayatta kalması için hayati önem taşır. 

Buzağının hayatının ilk günlerinde gelişmesi için gerekli olan temel enerji ve besinleri sağlar. Ek 

olarak, buzağıyı potansiyel hastalıklardan koruyan birincil pasif bağışıklık kaynağı olarak hizmet 

eder. Ayrıca kolostrum, buzağının gastrointestinal sisteminin gelişimini ve olgunlaşmasını 

destekleyen, böylece besin emilimini ve metabolik etkinliği artıran büyüme faktörleri ve 

hormonlar içerir. Bu nedenle, kolostrum yalnızca anlık fayda sağlamakla kalmaz, aynı zamanda 

buzağının ileri yaşlarda tüketeceği besinleri verimli bir şekilde kullanma kapasitesin de de artış 

imkanı sunar. Özetle, kolostrum buzağı beslenmesinde gerekli besinleri sağlamanın yanı sıra pasif 

bağışıklık transferini kolaylaştırarak hayati bir rol oynar. Bu çalışmada kolostrum kalitesi ve 

etkileyen faktörlerle birlikte yavruların ileriki dönem verimleri üzerine etkisi ele alınmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Buzağı, besleme, kolostrum, süt verimi, besi 

 

 

  



4 
 

ABSTRACT 

Colostrum, the first milk produced by the cow after birth, plays a very significant role in 

calf nutrition. Enriched with a high concentration of nutrients and immunoglobulins, it provides 

the newborn calf with vital nutritional support to initiate growth, development and immunity. 

Colostrum is extremely rich in nutrients that provide essential proteins, fats, vitamins and minerals 

that are an integral part of calf development. In particular, it contains a higher concentration of 

protein compared to normal milk, and most of these are made up of immunoglobulins (IgG), which 

are crucial for passive immune transfer. Colostrum also provides plenty of energy, predominantly 

from fat and lactose, which promotes rapid growth and organ development. Consumption of 

colostrum shortly after birth is vital for the calf's nutritional status and survival. It provides the 

basic energy and nutrients necessary for the calf's development in the first days of its life. 

Additionally, colostrum serves as the primary source of passive immunity, protecting the calf from 

potential disease. In addition, colostrum contains growth factors and hormones that support the 

development and maturation of the calf's gastrointestinal tract, thereby increasing nutrient 

absorption and metabolic efficiency. Therefore, colostrum not only provides immediate nutritional 

benefits, but also increases the calf's capacity to use nutrients efficiently from subsequent feed 

intake. In summary, colostrum plays an indispensable role in calf nutrition, provides essential 

nutrients and facilitates passive immunity transfer. Colostrum management should be a key focus 

area in milk production to provide the best start for newborn calves, contributing to their survival, 

health and future productivity.  

Keywords: Calf, nutrition, colostrum, milk yield, fattening performance 
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1. GİRİŞ 

Hayvan sağlığı ve verimliliği konularında kolostrum, özellikle süt sığırlarında, önemli rol 

oynamaktadır. Kolostrum, bir hayvanın doğumdan hemen sonra ürettiği ilk süt tipidir ve yeni 

doğan hayvanın sağlığı, büyümesi ve genel hayatta kalma yeteneği üzerinde önemli etkileri vardır. 

Kolostrum, memeli hayvanların doğumdan sonraki ilk birkaç saat içinde ürettikleri ilk süt olarak 

tanımlanabilir. Bu süre içerisinde, kolostrum genellikle sıradan sütten daha yoğun ve besleyicidir. 

Bu özelliği ile yeni doğan hayvanın, bağışıklık sisteminin desteklenmesi ve yaşamın ilk 

aşamalarındaki zorluklara dayanabilmesi için önemli bir rol oynar. 

Kolostrum ve süt, birçok yönüyle farklılık gösterir. Öncelikle, kolostrumun bileşimi, 

sıradan süte kıyasla daha yüksek oranda protein, vitamin, mineral ve özellikle antikor içerir. Bu, 

yeni doğan hayvanın bağışıklık sistemini desteklemek ve vücudunu çeşitli hastalıklara karşı 

korumak için önemlidir. Kolostrum aynı zamanda doğal bir laktoz kaynağıdır ve bu özelliği 

sayesinde yeni doğanın sindirim sistemini düzgün bir şekilde çalıştırmaya yardımcı olur.  

Bu çalışmanın amacı kolostrumun kalitesi ve tüketiminin, buzağı sağlığı ve buzağının ileri 

dönem süt verimi ve besi performansı üzerindeki etkilerini detaylı bir şekilde incelemektir. Bu 

amaç doğrultusunda, kolostrum kalitesini etkileyen faktörler ve bu faktörlerin sığır sağlığı ve 

verimliliği üzerindeki uzun dönem etkileri araştırılmıştır. Bu çalışma hayvancılık sektöründe süt 

sığırcılığında doğumu takip eden süreçte kolostrum yönetiminin önemini vurgulamaktadır. 

Kolostrum, yeni doğan buzağıların sağlığı ve hayatta kalma yeteneği için kritik öneme sahip 

olduğundan, bu çalışma aynı zamanda buzağı sağlığı ve refahı üzerine de önemli bir etkiye sahip 

olabilir. Ayrıca buzağıların kolostrum tüketiminin ileri dönem süt verimliliği ve besi performansı 

üzerindeki etkileri, süt sığırları yetiştiren çiftçiler ve hayvancılık sektörü için de önemli sonuçlar 

içerebilir.  

 

2. KOLOSTRUMUN BUZAĞI BESLENMESİNDE ÖNEMİ  

Kolostrum alımı, yeni doğan buzağıların sağlığı, hayatta kalması ve büyümesi için büyük 

önem taşır. Kolostrumun ilk beslenmesi sadece buzağının büyümesi ve gelişmesi için gerekli 

besinleri sağlamakla kalmaz, aynı zamanda buzağının bağışıklık sisteminin henüz tam olarak 

işlevsel olmadığı yaşamın erken dönemlerinde enfeksiyonlardan korunmak için gerekli kritik 

bağışıklık bileşenleriyle donatır. Başta immünoglobulinler olmak üzere kolostrumda bulunan 

antikorlar inekten buzağıya aktarılarak 'pasif bağışıklık' olarak adlandırılan durumu sağlar. Ayrıca 

kolostrum bağırsak hücrelerinin büyümesini ve çoğalmasını teşvik ederek ve bağırsak bariyer 



6 
 

fonksiyonunu geliştirerek bağırsağın olgunlaşmasında da rol oynar. Bu, zararlı patojenlerin ve 

toksinlerin kan dolaşımına sızmasını önlemeye yardımcı olur ve böylece buzağının genel sağlığını 

destekler (Koyuncu ve Karaca, 2018). 

 

2.1. Bağışıklık Sisteminin Gelişimi 

Yeni doğan buzağının bağışıklık sistemi doğumda olgunlaşmamıştır ve bu da onu çeşitli 

enfeksiyonlara karşı hassas hale getirir. İşte bu noktada kolostrum devreye girer. Kolostrum, 

buzağıya pasif bağışıklık, yani hayvandan buzağıya aktarılan bağışıklık sağlayan 

immünoglobulinler (IgG, IgA ve IgM) bakımından zengindir. IgG, sığır kolostrumunda en bol 

bulunan immünoglobulindir ve buzağının sistemik enfeksiyonlara karşı korunmasında çok önemli 

bir rol oynar. IgG molekülleri kan dolaşımına karıştıktan sonra patojenlere bağlanarak onları 

etkisiz hale getirebilir veya diğer bağışıklık hücreleri tarafından yok edilmeleri için etiketleyebilir 

(Doğan, 2009). 

IgA, kolostrumda daha az miktarda bulunmasına rağmen, mukozal bağışıklık için özellikle 

önemlidir. IgA antikorları, buzağının solunum ve gastrointestinal sistemlerinin mukozal 

yüzeylerine nüfuz etmeye çalışan patojenlere karşı ilk savunma hattını sağlar. Öte yandan IgM, 

antikorların ve fagositik hücrelerin patojenleri bir organizmadan temizleme yeteneğine yardımcı 

olan veya tamamlayan bir sistem olan kompleman aktivasyonunda yer alır. Ayrıca kolostrum 

buzağının bağışıklık savunmasını daha da güçlendirebilecek sitokinler ve beyaz kan hücreleri de 

dahil olmak üzere bağışıklığı artıran çeşitli diğer bileşenler içerir (Aydoğdu, 2014). 

 

2.2. Sindirim Sisteminin ve Metabolizmanın Gelişimi 

Bağışıklık fonksiyonunu desteklemedeki önemli rolüne ek olarak kolostrum, yeni doğan 

buzağılarda sindirim sistemi ve metabolizmanın gelişiminde de etkilidir. Kolostrum erken büyüme 

ve gelişme için gerekli temel besinleri sağlar, ancak aynı zamanda buzağının sindirim sisteminin 

gelişimini ve olgunlaşmasını destekleyebilecek bir dizi biyoaktif madde içerir. Kolostrumun 

önemli bir rolü, yeni doğan buzağıda bağırsak fonksiyonunu oluşturmak ve düzenlemektir. 

Doğumda buzağının sindirim sistemi olgunlaşmamıştır ve besinleri sindirme, emme ve metabolize 

etme yeteneği sınırlıdır. Kolostrum alımı bağırsağın olgunlaşma sürecini başlatır, bağırsak 

mukozasının gelişimini uyarır ve sindirim sisteminin işlevselliğini artırır. Kolostrumun özellikle 

yüksek protein içeriği, bu gastrointestinal dokuların büyümesi ve onarımı için gereklidir. Ayrıca 

kolostrum alımı faydalı bağırsak mikrobiyotasının oluşumunu teşvik eder. Bu mikrobiyal 
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topluluklar besinlerin sindirimi ve emiliminde, bağışıklık sisteminin gelişiminde ve zararlı 

patojenlere karşı korunmada önemli bir rol oynar. Bu nedenle, kolostrum alımı yoluyla sağlıklı bir 

bağırsak mikrobiyotasının oluşturulması, buzağının genel sağlığı ve gelişimi için çok önemlidir 

(Lopez ve Heinrichs, 2022). 

Kolostrum, bağırsak hücrelerinin büyümesini ve çoğalmasını uyaran insülin benzeri 

büyüme faktörleri (IGF'ler) ve epidermal büyüme faktörü (EGF) gibi büyüme faktörleri 

bakımından da yüksektir. Bu büyüme faktörleri ayrıca bağırsak mukozasının yüzey alanını 

artırarak ve çeşitli besin taşıyıcılarının ifadesini yukarı doğru düzenleyerek besin emilim 

kapasitesini artırır. Bu da besin maddelerinin etkin bir şekilde sindirilmesi ve emilmesinde önemli 

bir rol oynayarak buzağının büyüme ve gelişmesini destekler. Kolostrumun metabolizmadaki rolü 

de aynı derecede kritiktir. Kolostrumdaki yüksek yağ içeriği buzağı için hazır bir enerji kaynağı 

sağlar. Bu özellikle buzağının hala rahim dışı yaşama uyum sağladığı ve enerji ihtiyacının yüksek 

olduğu yaşamın erken dönemlerinde önemlidir. Ayrıca kolostrum, çeşitli metabolik reaksiyonlarda 

temel kofaktörler olan belirli vitamin ve mineralleri yüksek konsantrasyonlarda içerir (Gomez ve 

Chamorro, 2017). 

 

     2.3. Büyüme ve Gelişme Üzerine Etkileri 

Kolostrum, buzağıların büyümesi ve gelişmesi üzerinde geniş kapsamlı etkilere sahiptir ve 

etkileri yaşamın ilk haftalarının ötesine uzanır. Benzersiz besin profili, biyoaktif bileşenler 

bakımından zenginliği ile birleştiğinde kolostrumun buzağı büyümesi ve gelişiminin çeşitli 

yönlerine önemli ölçüde katkıda bulunmasını sağlar. Öncelikle kolostrum yeni doğan buzağı için 

ilk besin kaynağıdır. Büyüme için gerekli olan proteinler, yağlar, vitaminler ve mineraller 

bakımından yüksek konsantrasyon ve emilim yeteneğine sahiptir. Protein, kas kütlesinin gelişimi 

de dahil olmak üzere doku büyümesi ve onarımı için temel olan amino asitleri sağlar. 

Kolostrumdaki yağlar kritik bir enerji kaynağıdır ve ayrıca vücut dokularının gelişimine katkıda 

bulunur. Vitaminler ve mineraller, çeşitli vücut fonksiyonları için çok önemli olmalarının yanı sıra 

büyüme ve gelişmede de rol oynar (Godden ve ark., 2019). 

Bir buzağı tarafından tüketilen kolostrum, daha yüksek büyüme oranlarıyla doğrudan 

bağlantılıdır. Araştırmalar, yaşamlarının ilk birkaç saatinde yeterli miktarda kolostrum ile beslenen 

buzağıların, yeterli miktarda almayanlara göre daha hızlı büyüdüğünü göstermektedir. Bu erken 

büyüme avantajı, yaşamın ilerleyen dönemlerinde daha iyi üretkenliğe dönüşebilir. Araştırmalar, 

yaşamın erken dönemlerinde iyi büyüme performansına sahip buzağıların daha erken olgunluğa 
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ulaşma ve ilk laktasyonlarında daha fazla süt üretme eğiliminde olduğunu göstermektedir. 

Kolostrum ayrıca insülin benzeri büyüme faktörleri (IGF'ler) ve epidermal büyüme faktörü (EGF) 

gibi çeşitli büyüme faktörleri içerir. Bu büyüme faktörleri hücre çoğalmasını ve farklılaşmasını 

uyararak bağırsak, kas ve bağışıklık dokuları da dahil olmak üzere çeşitli dokuların gelişimine 

katkıda bulunur. Ayrıca kolostrum alımı ileri düzeyde bilişsel gelişim ile ilişkilidir. Kolostrumdaki 

yağlar, özellikle de omega-3 yağ asitleri, beyin gelişimine katkıda bulunur ve bu esansiyel yağ 

asitlerinin erken alımı, buzağılarda gelişmiş bilişsel işlev ve öğrenme yetenekleriyle ilişkilidir 

(Gomez ve Chamorro, 2017). 

Son olarak kolostrumun bağışıklık sistemi gelişimindeki rolü de dolaylı olarak büyümeye 

katkıda bulunur. Güçlü bir bağışıklık sistemi enfeksiyon ve hastalıklarla daha iyi mücadele edebilir 

ve buzağının enerji ve besin maddelerinin hastalık savunması yerine büyüme ve gelişmeye 

yönlendirilmesini sağlar. 

 

2.4. Kolostrum Tüketiminin Buzağı Sağlığı ve Hastalık Direnci Üzerine Etkisi 

Kolostrum tüketiminin faydaları, büyük ölçüde kolostrumda bulunan temel besin 

maddeleri ve immünolojik bileşenler nedeniyle buzağının genel sağlığına ve hastalıklara karşı 

direnme kabiliyetine kadar uzanır. Daha önce de vurgulandığı gibi kolostrum, yeni doğan buzağıda 

pasif bağışıklık oluşturmanın anahtarı olan immünoglobulinler (IgG, IgA ve IgM) açısından 

zengindir. Bu immünoglobulinler buzağının kan dolaşımına emilir ve birçok bulaşıcı hastalığa 

karşı anında koruma sağlar. Buzağının bağışıklık sisteminin doğumda olgunlaşmamış olduğu ve 

patojenlere yeterince yanıt veremediği göz önüne alındığında, bu pasif bağışıklık buzağının 

yaşamının erken dönemlerinde hayatta kalması için hayati önem taşır. Kolostrum ayrıca sitokinler, 

lökositler ve laktoferrin gibi buzağının bağışıklık tepkisini modüle etmede ve hastalık direncini 

artırmada önemli rol oynayan çeşitli biyoaktif bileşikler içerir. Örneğin laktoferrin, çeşitli bakteri, 

virüs ve mantarların büyümesini engelleyen antimikrobiyal özelliklere sahiptir (Berge ve ark., 

2009). 

Bağışıklık sistemini güçlendiren bileşenlerine ek olarak kolostrum, gastrointestinal 

sistemin gelişimini ve bütünlüğünü teşvik ederek buzağı sağlığını da destekler. Kolostrum, 

bağırsak mukozasının olgunlaşmasını uyarır ve bariyer işlevini geliştirerek zararlı patojenlerin ve 

toksinlerin kan dolaşımına geçmesini önler. Ayrıca kolostrum alımı, sindirime, besin emilimine 

ve genel bağırsak sağlığına katkıda bulunan faydalı bir bağırsak mikrobiyotasının oluşumunu 

destekler. Beslenme açısından kolostrum, buzağıya proteinler, yağlar, vitaminler ve mineraller gibi 
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temel besin maddelerini sağlayarak genel sağlığını ve refahını destekler. Örneğin, proteinler doku 

onarımı ve büyümesi için çok önemlidir, yağlar hayati bir enerji kaynağı sağlar ve vitaminler ve 

mineraller çeşitli fizyolojik işlevleri destekler (Koyuncu ve Karaca, 2018). 

 

3. KOLOSTRUM KALİTESİ VE ÖNEMİ 

3.1. Kolostrumun Bileşimi 

Buzağının doğumunu takiben annenin ilk sütü olan kolostrum, zengin bir besin, temel 

elementler ve bağışıklığı güçlendirici bileşenler kaynağıdır. Kolostrumun kendine özgü bileşimi, 

yeni doğan buzağıya erken gelişim, hastalık direnci ve hayatta kalma için gerekli besinleri ve 

antikorları sağlamada hayati öneme sahiptir. Besin bileşimi açısından kolostrum, normal süte 

kıyasla kuru madde, protein, yağ, vitamin ve mineral bakımından oldukça yüksektir. Bu zengin 

besin içeriği, yeni doğan buzağının yüksek enerji ihtiyacını karşılamak ve erken büyüme ve 

gelişmeyi desteklemek için gereklidir. Kolostrumun yüksek yağ içeriği, yeni doğan buzağıya hazır 

bir enerji kaynağı sağlar; bu da özellikle buzağının hala rahim dışı yaşama uyum sağlamaya 

çalıştığı hayatın ilk aşamalarında önemlidir (Kıvrak ve Uçar, 2012). 

Kolostrum, vücut dokularının yapımında ve onarımında kilit unsurlar olan yüksek 

konsantrasyonda protein içerir. Bu proteinler arasında en dikkat çekici olanları immünoglobulinler 

(Ig), özellikle de buzağıya pasif bağışıklık sağlamaktan sorumlu olan IgG, IgA ve IgM'dir (Tablo 

1). Pasif bağışıklık, doğumda kendi bağışıklık sistemi tam olarak gelişmediği için buzağının erken 

yaşamında çok önemlidir. İmmünoglobulinler potansiyel patojenlere bağlanarak enfeksiyon ve 

hastalıkların önlenmesine yardımcı olur. Kolostrumda yüksek miktarlarda bulunan kalsiyum, 

fosfor, magnezyum ve potasyum gibi mineraller, buzağıda kemik büyümesi, kas fonksiyonu ve 

sinir iletimi dahil olmak üzere çeşitli vücut fonksiyonlarında önemli rol oynar. Kolostrum aynı 

zamanda iyi bir vitamin kaynağıdır, özellikle A, D, E ve K gibi yağda çözünen vitaminler sırasıyla 

görme, kemik sağlığı, antioksidan fonksiyon ve kan pıhtılaşması için çok önemlidir (Uysal ve 

Yörük, 2022). 

  Tablo 1. Kolostrumun besin madde içeriği (Butler, 1973). 

 Konsantrasyon (mg/ml) Toplam immunoglobulinler (%) 
Immunoglobulin Kolostrum Süt Kolostrum Süt 

IgG1 47.60 0.59 81.0 73.0 
IgG2 2.90 0.02 5.0 2.5 
IgA 3.90 0.14 7.0 18.0 
IgM 4.20 0.05 7.0 6.5 
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Besin maddelerine ek olarak kolostrum, büyüme faktörleri, sitokinler ve laktoferrin dahil 

olmak üzere çeşitli biyoaktif bileşenler de içerir. İnsülin benzeri büyüme faktörleri (IGF'ler) gibi 

büyüme faktörleri, hücre büyümesini ve gelişimini desteklemede önemli bir rol oynar. Sitokinler 

bağışıklık tepkisini modüle ederek buzağının enfeksiyonlarla mücadele etme kabiliyetini artırır. 

Demir bağlayıcı bir protein olan laktoferrin, zararlı bakterilerin demire erişimini sınırlandırarak 

büyümelerini engeller ve böylece enfeksiyon riskini azaltır. Kolostrumda bulunan temel 

bileşenlere rağmen, bileşiminin; ineğin ırkı, yaşı, sağlık durumu ve buzağılama sonrası kolostrum 

toplama zamanlaması gibi faktörlere bağlı olarak önemli ölçüde değişebileceğini unutmamak 

gerekir. Bu farklılık, buzağıların doğumdan hemen sonra yüksek kaliteli kolostrum almasını 

sağlamak için uygun yönetim uygulamalarının da önemini vurgulamaktadır. Genel olarak 

kolostrumun temel besin maddeleri ve bağışıklığı güçlendiren bileşenlerle dolu benzersiz içeriği, 

onu yeni doğan buzağıların hayatta kalması, sağlığı ve gelişimi için paha biçilmez bir kaynak 

haline getirmektedir. Doğumu takip eden süreye bağlı olarak immünoglobulinlerin bağırsaktan 

emilimi azalmakta, kandaki miktarı düşmektedir (doğumdan 12 saat sonra %50 düşer). Bu nedenle 

buzağılara doğar doğmaz taze kolostrum verilmelidir. Bir buzağı doğumu takip eden ilk 24 saate 

toplam 6 litre kolostrum içmelidir. Bu miktar; doğumdan hemen sonra 2 litre, doğumdan 6 saat 

sonra 4 litre, doğumdan 24 sonra 6 litredir. Kuru dönemde ineğe uygulanan bakım ve besleme 

doğacak buzağının immünoglobulin emilim etkinliğini etkilemektedir. Yeni doğan bir buzağıya 

ilk 2 saatte 2 litre kolostrum içerilmelidir. Kolostrum iyi kaliteli değilse daha fazla içirilmelidir. 

Biberondan içiriliyorsa her bir içirme sırasında en fazla 2 litre verilmelidir. Bu abomasum 

(şırdan)’un maksimum kapasitesidir. Yüksek immünolojik ve besleme değeri nedeniyle doğumu 

takip eden 2-3 gün boyunca kolostrum içirmeye devam edilmelidir. Doğumdan hemen sonra ilk 

ağızda alınan taze kolostrumun kullanımı IgG düzeyinin yüksek olması nedeniyle çok önemlidir. 

İlk ağızda alınan kolostrum IgG içeriği bakımından çok zengindir Kolostrum mutlaka yaklaşık 

40°C ılıştırılarak buzağıya verilmelidir. Kolostrumda hedeflenen IgG seviyesi 50 g/litre 

düzeyinde, kanda ise 15 g/litre (>10 g/litre) olmalıdır. Doğumu takip eden ilk 24 saatte buzağıya 

verilecek IgG miktarında hedef 150 g’dır (Kutlu, 2023) Kolostrumun bileşimini anlamak, buzağı 

beslenmesi ve sağlık yönetimi için en iyi uygulamaları bildirdiğinden, çiftçiler ve hayvancılık 

endüstrisindeki profesyoneller için çok önemlidir (Kozat, 2019). 

 

3.2. Kolostrum Kalitesini Etkileyen Faktörler 

Kolostrumun kalitesini etkileyen faktörleri anlamak, buzağı sağlığını ve hayatta kalmasını 

en üst düzeye çıkarmak için çok önemlidir. Kolostrumun kalitesi, buzağıya pasif bağışıklık 
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sağlamanın anahtarı olan immünoglobulinlerin (Ig), özellikle de IgG'nin konsantrasyonu ile 

belirlenir. Bununla birlikte, bu konsantrasyon ve dolayısıyla kolostrumun genel kalitesi, annenin 

yaşı, ırkı, sağlık ve beslenme durumu ve buzağılama sonrası kolostrum toplama zamanlaması dahil 

olmak üzere çeşitli faktörlerden etkilenebilir. İlk olarak, hayvanın yaşı ve ırkı kolostrum kalitesini 

etkileyebilir. Genel olarak, yaşlı inekler gençlere göre daha kaliteli kolostrum üretme 

eğilimindedir. Bunun nedeni, yaşamları boyunca patojenlere daha fazla maruz kalmaları ve 

kolostrumlarında daha fazla çeşitlilik ve miktarda antikor bulunmasına yol açmalarıdır. Benzer 

şekilde, bazı inek ırklarının diğerlerine göre daha kaliteli kolostrum ürettiği bilinmektedir (Tablo 

2). Ancak bu ırk farklılıklarının arkasındaki nedenler tam olarak anlaşılamamıştır, genetik 

faktörlerle ilgili olabileceği düşünülmektedir (Kaygısız ve Köse, 2007). 

Tablo 2. Irklarda belirlenen kolostrum Brix değeri ortalamaları (%) ve standart hataları (Kıyıcı ve 
Sevişoğlu, 2022). 

 

Kolostrum kalitesini etkileyen önemli bir faktör ineğin gebelik sırasındaki sağlık ve 

beslenme durumudur. Hayvandaki yetersiz beslenme veya hastalık, hayvanın vücudu yüksek 

kaliteli kolostrum üretimi yerine hayatta kalmak için kendine öncelik verdiğinden, düşük 

kolostrum kalitesine yol açabilir. İneklere özellikle gebeliğin son üç ayında enerji, protein, vitamin 

ve mineral bakımından zengin dengeli bir diyet sağlamak, yüksek kaliteli kolostrum üretimini 

sağlamaya yardımcı olabilir. Ayrıca, uygun hastalık yönetimi uygulamalarıyla sağlıklı bir sürünün 

sürdürülmesi de yüksek kaliteli kolostrum üretimine katkıda bulunabilir.  

Buzağılama sonrası kolostrum toplama zamanı da kolostrum kalitesini etkileyen bir diğer 

kritik faktördürn. Kolostrumdaki immünoglobulin konsantrasyonu buzağılamadan hemen sonra en 

yüksek seviyededir ve doğumu takip eden saatlerde hızla azalır. Bu nedenle, en yüksek kaliteyi 

sağlamak için kolostrumun mümkün olan en kısa sürede, tercihen buzağılamadan sonraki ilk iki 

saat içinde toplanması önerilir. Ayrıca, buzağılama sonrası ilk sağımın en yüksek kalitede 

kolostrum verme eğiliminde olduğunu ve sonraki sağımlarda kalitenin düştüğünü belirtmek 

gerekir (Tablo 3).  
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Tablo 3. Kolostrum (ağız sütünün) doğumu takip eden günlerde bileşimindeki değişim (Foley ve 

Otterby, 1978; Wattiaux ve Howard, 1997). 

 

Çevresel koşullar da kolostrum kalitesini etkileyebilir. Aşırı sıcaklıklar, aşırı kalabalık 

veya kötü barınak koşulları gibi stresli koşullar kolostrum kalitesini olumsuz etkileyebilir, çünkü 

bu koşullar ineklerde stres ve hastalık insidansının artmasına neden olabilir (Soufleri ve ark., 

2005). 

Ağız sütü kalitesini ölçmede dijital refraktometre (Brix refraktometre), manuel 

refraktometre ve kolostrometre kullanılabilir. (Hulsen ve Swormink,  2016.) Kolostrometre, ağız 

sütündeki immünoglobulin miktarı ile özgül ağırlık (optimum 1.056) arasındaki bağıntıyı baz 

almaktadır (Anonim, 2023). Kolostrometre ile IgG ölçüleceği zaman ağız sütü kalitesi şu şekilde 

sınıflandırılır (Guy, 1994); 

a. Zayıf (kolostrometre kırmızıda) <22 mg ml-1; 

b. Orta (kolostrometre sarıda) 22-50 mg ml-1;  

c. Çok iyi (kolostrometre yeşilde)> 50 mg ml-1  

Brix refraktometrede temel prensip bir solüsyondaki kuru madde oranının hesaplanmasıdır. 

Kuru madde oranı tespiti ile dolaylı yoldan ağız sütündeki IgG miktarı tahmin edilebilmektedir. 

(Godden ve ark, 2019). Quigley ve ark. (1998) ağız sütünün IgG içeriğinin 50 mg/ml olması için 

BRİX değerinin en az %21 olması gerektiğini ifade etmektedirler. 

 

4. KOLOSTRUM BESLENMESİNDE BAŞARIYI ETKİLEYEN FAKTÖRLER 

 Kolostrum beslenmesinde hedeflenen başarıyı elde edebilmek için belli kurallara uymak 

gerekir. Bunlar; kolostrumun veriliş zamanı, miktarı ve kalitesi yanında verilen içinde bulunulan 

çevre beslenen buzağının genetik özelliğidir. 
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4.1. Kolostrumun Veriliş Zamanı ve Miktarı  

Doğum sonrası memeliler tarafından üretilen ilk süt olan kolostrum, zengin besin içeriği 

ve immünoglobulinler nedeniyle yavruların sağlığı ve üretkenliği için kritik öneme sahiptir.  

Önceki çalışmalar, kolostrum alımının miktarının ve zamanlamasının süt hayvanlarının 

büyümesi, sağlığı ve gelecekteki üretkenliği üzerinde derin bir etkiye sahip olduğunu 

göstermektedir (Faber ve ark., 2005). Kolostrum, doğumdan hemen sonra bol miktarda 

tüketildiğinde en faydalı halindedir. "Bağırsak kapanması" olarak bilinen bu dönem, sığırlarda 

tipik olarak doğum sonrası 24-48 saat sürer ve bu süre zarfında bağırsak iç epitel geçirgenliği, 

kolostral immünoglobulinlerin maksimum emilimine izin verir (Godden, 2008).  

Süt üretimi, bir süt hayvanının ekonomik değerinin çok önemli bir göstergesidir. Birkaç 

çalışma, erken kolostrum alımını gelecekteki süt verimi ile ilişkilendirir. DeNise ve ark. (1989), 

doğumdan hemen sonra yeterli miktarda kolostrum alan düvelerin, almayanlara kıyasla yaşam 

boyu süt üretiminde önemli bir artış olduğunu bildirmiştir. Benzer şekilde, Faber ve ark. (2005), 

doğumdan sonraki ilk saat içinde kolostrum alan buzağıların, ilk laktasyonları sırasında süt 

üretiminin arttığını kaydetmiştir. 

Kolostrum tüketiminin miktarı ve zamanlaması, çevre koşulları, buzağının gücü, ırkı ve 

anneye ait faktörler dahil olmak üzere çeşitli faktörlerden etkilenebilir. Sakin, rahat ve temiz bir 

doğum ortamı sağlamak, buzağıyı daha verimli ve daha erken emzirmeye teşvik edebilir (Vasseur 

ve ark., 2010). Buzağının sağlığı ve canlılığı da önemli rol oynar; zayıf veya hasta buzağılar 

yeterince emziremeyebilir veya isteksiz olabilir, bu da kolostrum alımlarını etkileyebilir. Son 

olarak, annenin sağlığı, yaşı ve süt üretim kapasitesi gibi anneye ait faktörler de buzağının 

kullanabileceği kolostrumun miktarını ve kalitesini etkiler (Larson ve ark., 1980). 

Sonuç olarak, kolostrum tüketiminin miktarı ve zamanlaması, süt hayvanlarının 

gelecekteki süt üretiminin kritik belirleyicileridir. Yeni doğanların doğumdan sonra mümkün olan 

en kısa sürede yeterli miktarda kolostrum almasını sağlamak, süt ürünleri yönetiminde bir öncelik 

olmalıdır. Gelecekteki araştırmalar, süt verimini ve genel mandıra üretkenliğini en üst düzeye 

çıkarmak için kolostrum alımının optimal miktarı ve zamanlaması hakkında daha derin bir anlayışa 

sahip olmalıdır. 

4.2. Kolostrumun Besin Madde Bileşimi ve Kalitesi 

Doğum sonrası anne tarafından salgılanan ilk süt olan kolostrum, yenidoğan gelişimi için 

çok önemli olan zengin bir besin kaynağı ve biyoaktif bileşenlerdir. 
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Kolostrum, yüksek konsantrasyonlarda proteinler, vitaminler, mineraller ve 

immünoglobulinler, özellikle yenidoğana pasif bağışıklık sağlayan IgG ile karakterize edilir 

(Godden, 2008). Ayrıca yenidoğanın erken büyümesi ve gelişmesi için gerekli enerjiyi sağlayan 

karbonhidratlar ve lipitler gibi temel besin maddelerini de içerir (McGuire ve McGuire, 2015). 

Sonraki sütün aksine kolostrum, protein açısından önemli ölçüde daha yüksek ve laktoz açısından 

daha düşük olan, yenidoğan beslenmesindeki kritik rolünü vurgulayan farklı bir besin profili 

sergiler. 

Öncelikle IgG konsantrasyonuyla belirlenen kolostrum kalitesi, cins, yaş, annenin sağlık 

durumu ve çevre koşulları gibi birçok faktörden etkilenir (Morin vd., 2010). Yüksek kaliteli 

kolostrum (IgG konsantrasyonu >50g/L), özellikle bulaşıcı hastalıklara karşı koruma sağlamak 

için ideal yenidoğan sağlığı için ayrılmaz bir unsurdur. Kolostrum alımı yoluyla yeterli pasif 

bağışıklık transferinin (PTI) sağlanması, yenidoğan için sağlam bir başlangıç sağlar ve hastalık ve 

ölüm riskini azaltır. 

Yeterli kolostrum alımı, gelecekteki süt üretiminin artmasıyla ilişkilendirilmiştir. 

Kolostrum tüketimi, optimum büyüme ve gelecekteki üretkenlik için çok önemli olan besin 

emilimini ve metabolik yetenekleri artırarak bağırsağın olgunlaşmasını kolaylaştırır (Faber ve 

ark.., 2005). Ayrıca, kolostrum tüketimiyle kazanılan pasif bağışıklık, hastalık riskini azaltarak 

genel sağlığın ve üretkenliğin iyileştirilmesine katkıda bulunur. 

Ayrıca, kolostrum kalitesinin gelecekteki süt üretimi üzerindeki etkisi, annenin kolostral 

IgG konsantrasyonu ile yavrunun müteakip süt verimi arasındaki ilişkiyi ortaya koyan çalışmalarla 

vurgulanmaktadır. Yüksek kaliteli kolostrum alan düveler, düşük kaliteli kolostrum alanlara 

kıyasla ilk laktasyonlarında daha yüksek süt verimi sergilemiştir (DeNise ve ark., 1989). 

Sonuç olarak, kolostrumun besinsel bileşimi ve kalitesi süt hayvanlarının gelecekteki süt 

üretiminde önemli rol oynamaktadır. Üstün besin profili ve yüksek IgG konsantrasyonu ile 

karakterize edilen yüksek kaliteli kolostrum, süt hayvanlarında daha iyi büyüme, sağlık ve 

üretkenlik için temel oluşturur. Gelecekteki çalışmalar, süt verimini en üst düzeye çıkarmak için 

kolostrum kalitesini artırmaya ve verimli kolostrum yönetim stratejileri geliştirmeye 

odaklanmalıdır. 

 

4.3. Çevresel ve Genetik Faktörler 

Kolostrum tüketimi, yeni doğan süt hayvanlarının sağlığı ve gelişimi için hayati önem taşır 

ve gelecekteki süt üretimleri üzerinde doğrudan etkileri vardır. Buzağılama koşulları, buzağı 
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barınağı ve sıcaklık gibi çevresel faktörler, kolostrum tüketimini etkilemede önemli bir rol oynar. 

Temiz, rahat ve stressiz bir buzağılama ortamı, yenidoğanın yeterli kolostrumu tüketmesini 

sağlayarak verimli emzirmeyi teşvik eder (Vasseur ve ark., 2010). Ek olarak, sıcaklıktaki 

değişiklikler, özellikle aşırı soğuk veya sıcak koşullarda yenidoğanın kolostrumun hayati 

besinlerini emme ve emme yeteneğini etkileyebilir. 

Genetik faktörler de kolostrum tüketim modellerine katkıda bulunur. Irklar, canlılık ve 

emzirme yeteneklerinde farklılık gösterir, bu nedenle kolostrum alımını etkiler. Ayrıca, bazı 

genetik özellikler buzağının pasif bağışıklık transferi (PTI) olarak bilinen kolostrum 

immünoglobulinlerini emme yeteneğini etkileyebilir. Bu genetik belirleyicileri anlamak, 

kolostrum tüketimini ve dolayısıyla gelecekteki üretkenliği optimize eden üreme stratejileri için 

çok önemlidir. 

Doğum sonrası ilk saatlerde yeterli miktarda yüksek kaliteli kolostrum tüketimi, 

gelecekteki süt üretimi üzerinde belirgin bir etkiye sahiptir. Kolostrum alımı, yalnızca anında 

beslenme yararları ve bağışıklık koruması sağlamakla kalmaz, aynı zamanda hayvanın üretken 

yaşamı için uzun vadeli etkilere sahiptir. Araştırmalar, sürekli olarak, erken kolostrum alımı ile 

daha sonraki yaşamda artan süt verimi arasında pozitif bir ilişki olduğunu göstermiştir (DeNise ve 

ark., 1989; Faber ve ark., 2005). 

Ayrıca, perinatal dönemde kolostrum alımını etkileyen çevresel stres faktörlerinin, 

hayvanın yetişkinlikte süt üretme yeteneklerini potansiyel olarak etkileyen bir 'programlama etkisi' 

olabilir. Benzer şekilde, kolostrum alımını ve PTI'yi etkileyen genetik faktörler de hayvanın 

gelecekteki üretkenliğini etkileyebilir. 

Sonuç olarak hem çevresel hem de genetik faktörler kolostrum tüketimini önemli ölçüde 

etkiler ve bu da gelecekteki süt üretimini etkiler. Yeterli kolostrum alımını kolaylaştıran elverişli 

bir ortam yaratmak ve kolostrum tüketiminin genetik belirleyicilerini anlamak, süt verimini 

artırmaya yardımcı olabilir. Gelecekteki araştırmalar, kolostrum alımını ve dolayısıyla süt 

hayvanlarında süt üretimini en üst düzeye çıkarmak için etkili stratejiler geliştirmeyi amaçlayan 

bu faktörleri daha fazla araştırmalıdır. 

 

 5. KOLOSTRUM TÜKETİMİNİN ERGİN DÖNEM ÜRÜN MİKTARI, KALİTESİ VE 

SAĞLIK ÜZERİNE ETKİSİ 

Bir buzağının yaşamının erken evrelerinde kolostrum alımı sadece anlık sağlığını ve 

büyümesini etkilemekle kalmaz, aynı zamanda süt verimi dahil olmak üzere gelecekteki 
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üretkenliğini etkileyerek uzun vadeli etkilere sahiptir. Bu durum genellikle "metabolik 

programlama" olarak bilinen ve yaşamın erken dönemlerindeki beslenme deneyimlerinin 

gelecekteki fizyolojik ve metabolik sonuçları etkileyebildiği bir olgudan kaynaklanmaktadır. 

Optimal kolostrum tüketimi buzağıyı daha yüksek süt üretme potansiyeline programlayabilir. Bu 

etki kısmen kolostrumun süt üretiminden sorumlu olan meme bezinin erken gelişimindeki rolüne 

bağlanmaktadır. Kolostrumdaki insülin benzeri büyüme faktörleri (IGF'ler) gibi bazı büyüme 

faktörleri, meme hücrelerinin çoğalmasını ve farklılaşmasını uyarabilir, böylece yaşamın ilerleyen 

dönemlerinde meme bezinin süt üretme kapasitesini etkileyebilir. Dahası kolostrum alımı 

buzağının genel büyüme ve gelişimini etkileyebilir; büyüme dönüm noktalarına daha erken 

ulaşanlar genellikle üretken yaşamlarında daha yüksek süt verimi gösterirler (Ergül ve ark., 2019). 

5.1. Kısa Dönem Süt Verimi Üzerine Etkisi 

Kolostrum alımının kısa vadeli süt verimi üzerindeki etkisi, özellikle ilk laktasyon 

sırasında, önemli bir araştırma konusu olmuştur. Birçok çalışma, yeterli kolostrum alımı ile ilk 

laktasyon süt veriminin artması arasında pozitif bir korelasyon bulmuştur. İlk laktasyon süt verimi 

genellikle bir ineğin ömür boyu verimliliğinin erken bir göstergesi olarak kullanılır. Kolostrumla 

beslenen buzağılar genellikle daha iyi büyüme oranları gösterir ve daha az kolostrum alan veya 

hiç almayan benzerlerine göre daha erken olgunluğa ulaşır. Bu erken olgunluk genellikle daha 

erken ilk buzağılama anlamına gelir ve bu da ilk laktasyonda daha yüksek süt verimi ile 

ilişkilendirilmiştir. Ayrıca kolostrum alımı güçlü bir bağışıklık sisteminin oluşmasına yardımcı 

olarak daha sağlıklı ve hastalıklara karşı daha dirençli buzağılar elde edilmesini sağlar. Daha 

sağlıklı buzağıların daha verimli süt üretebilen daha sağlıklı düvelere dönüşmesi ve böylece ilk 

laktasyonda süt veriminin artması muhtemeldir (Quesnel ve ark., 2015). 

Buzağının yaşamının ilk 4 ayında geçirdiği ishalli veya öksürüklü gün sayısının onun ilk 

laktasyonundaki süt verimine etkisinin irdelendiği bir çalışmada (Heinrichs and Heinrichs, 2011) 

bir buzağının hasta olarak geçirdiği her güne karşılık ilk laktasyonda 126 kg süt veriminde azalma 

olduğu saptanmıştır. 

Sonuç olarak yeterli kolostrum tüketimi, bir buzağının gelecekteki üretkenliğini 

şekillendirmede kritik bir rol oynar ve yalnızca kısa vadeli süt verimini değil, aynı zamanda uzun 

vadeli üretkenlik potansiyelini de etkiler. Sürülerinin verimliliğini en üst düzeye çıkarmak isteyen 

süt çiftçileri için, en uygun kolostrum yönetimi uygulamalarını sağlamak bir öncelik olmalıdır. 
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5.2. Uzun Dönem Süt Verimi Üzerine Etkisi 

Kolostrum tüketiminin etkisi, verimli olgunluğa ulaştığında buzağının uzun vadeli süt 

verimine kadar uzanır. Yaşamın ilk birkaç saatinde yeterli kolostrum alımının faydalarının 

hayvanın yetişkinlik dönemine kadar uzandığı ve sadece ilk laktasyondaki süt verimini değil, 

sonraki laktasyonları da etkilediği bulunmuştur. Kolostrumun süt verimi üzerindeki uzun vadeli 

etkisi muhtemelen birkaç faktöre bağlıdır. İlk olarak, kolostrumun buzağının bağışıklık sisteminin 

gelişimindeki rolü çok önemlidir. Sağlam bir bağışıklık sistemi, hayvanın genel sağlığına ve uzun 

ömürlülüğüne katkıda bulunur. Daha sağlıklı hayvanlar genellikle daha üretkendir, daha düşük 

ölüm oranlarına ve daha uzun üretken ömürlere sahiptir, bu da ömür boyu daha yüksek süt 

verimine yol açar (Quesnel ve ark., 2015) 

İkinci olarak kolostrum, süt üretiminden sorumlu organ olan meme bezinin gelişimi de 

dahil olmak üzere buzağının büyüme ve gelişimini etkiler. Kolostrumda bulunan insülin benzeri 

büyüme faktörleri (IGF'ler) gibi büyüme faktörleri, meme hücrelerinin büyümesini ve 

farklılaşmasını uyarabilir. Bu erken meme gelişimi, hayvanın üretken yaşamı boyunca süt üretme 

kapasitesini etkileyebilir. Ayrıca kolostrum alımı sütten kesim öncesi dönemde daha iyi büyüme 

performansı ile ilişkilendirilir, bu da daha ağır sütten kesim ağırlıklarına ve ergenliğe daha erken 

ulaşılmasına yol açar. Bu faktörler genellikle sonraki laktasyonlarda daha yüksek süt verimi ile 

ilişkilidir (Aydoğdu, 2014). 

 

5.3. Süt Kalitesi Üzerine Etkisi 

Kolostrum tüketimi yalnızca üretilen süt miktarını etkilemekle kalmaz, aynı zamanda süt 

kalitesi üzerinde de etkileri vardır. Besin içeriği, somatik hücre sayısı (SCC) ve mastitis insidansı 

da dahil olmak üzere süt kalitesini tanımlayan birkaç temel unsuru etkiler. Beslenme açısından 

bakıldığında, yaşamın erken dönemlerinde kolostrum alımı, ineğin yetişkinlik döneminde ürettiği 

sütün bileşimini potansiyel olarak etkileyebilir. Bu ilişkiyi tam olarak anlamak için daha fazla 

araştırmaya ihtiyaç duyulmakla birlikte, bazı çalışmalar kolostrum alımı da dahil olmak üzere 

erken yaşam beslenmesinin proteinler ve yağlar gibi belirli süt bileşenlerinin konsantrasyonunu 

etkileyebileceğini göstermektedir. Örneğin, yeterli kolostrum alımı, ticari açıdan değerli bir 

bileşen olan sütün protein içeriğinde potansiyel olarak hafif bir artışa yol açabilir (Godden, 2008). 

Süt kalitesinin önemli bir yönü, genellikle süt hijyeninin ve memenin sağlık durumunun 

bir göstergesi olarak kullanılan somatik hücre sayısıdır. Yüksek SCC'ler genellikle bakteriyel 

enfeksiyonun neden olduğu meme bezi iltihabı olan mastitis ile ilişkilidir. Kolostrum, buzağının 
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bağışıklık sisteminin gelişiminde önemli bir rol oynar ve güçlü bir bağışıklık sistemi, mastitis de 

dahil olmak üzere enfeksiyonlara karşı daha iyi savunma sağlayabilir. Sonuç olarak, buzağı 

döneminde yeterli kolostrum alan ineklerde mastitis görülme sıklığı ve dolayısıyla sütlerinde daha 

düşük SCC'ler olabilir. Kolostrum alımı ineğin genel sağlığı ve uzun ömürlülüğü üzerindeki etkisi 

yoluyla süt kalitesini dolaylı olarak da etkileyebilir. Daha sağlıklı inekler genellikle daha 

üretkendir ve yüksek süt kalitesini daha uzun süre koruyabilirler. Dahası buzağıyken yeterli 

miktarda yüksek kaliteli kolostrum tüketen inekler genellikle daha sağlıklı olur, daha iyi büyüme 

oranlarına sahip olur ve daha erken olgunluğa ulaşarak üretken hayata daha erken başlar. Bu da 

yaşam boyu daha yüksek verimlilik ve yaşamları boyunca istikrarlı bir şekilde yüksek kaliteli süt 

üretimi ile sonuçlanabilir (Koyuncu ve Karaca, 2018). 

 

5.4. Büyüme Hızı ve Gelişim Üzerine Etkisi 

Doğum sonrası üretilen ilk süt olan kolostrum, yenidoğan süt hayvanlarının büyüme ve 

gelişmesinde çok önemli bir rol oynar. Kolostrum kalitesi genellikle yenidoğana pasif bağışıklık 

sağlayan temel bir bileşen olan immünoglobulin G (IgG) içeriği ile ölçülür (Godden, 2008). 

Yüksek kaliteli kolostrum, 50 g/L'nin üzerinde bir IgG konsantrasyonu ile karakterize edilir. Ek 

olarak kolostrum, yenidoğanın büyümesi ve gelişmesi için çok önemli olan proteinler, lipitler, 

vitaminler, mineraller ve büyüme faktörleri dahil olmak üzere besinler ve biyoaktif maddeler 

açısından zengindir. 

Yüksek kaliteli kolostrum alımı, buzağılarda gelişmiş büyüme oranları ile 

ilişkilendirilmiştir. Kolostrumun besin açısından zengin bileşimi, büyüme için gerekli enerjiyi ve 

substratları sağlar ve biyoaktif bileşenleri, gastrointestinal sistemin olgunlaşmasını ve işlevini 

kolaylaştırarak besin emilim etkinliğini artırır (McGuire ve McGuire, 2015). Ek olarak, kolostral 

immünoglobulinler enterik patojenlere karşı koruma sağlayarak büyümeyi engelleyebilecek 

hastalık riskini azaltır. 

Faber ve ark. (2005), yüksek kaliteli kolostrumla beslenen buzağıların, düşük kaliteli 

kolostrumla beslenen buzağılara kıyasla daha yüksek ortalama günlük ağırlık artışı sergilediğini 

bulmuşlardır. Bu, kolostrum kalitesinin süt hayvanlarının büyüme yörüngesi üzerindeki doğrudan 

etkisini göstermektedir. 

Büyümenin yanı sıra, kolostrum kalitesi de yenidoğanların genel gelişimini önemli ölçüde 

etkiler. Kolostrum, organ gelişimini, özellikle bağırsak ve bağışıklık sisteminin olgunlaşmasını 

destekleyen temel besinleri sağlar (Blum ve Hammon, 2000). Yüksek IgG içeriğine sahip yüksek 
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kaliteli kolostrum, etkili pasif bağışıklık aktarımı sağlayarak buzağıyı erken yaşta bulaşıcı 

hastalıklardan korur ve bağışıklık gelişimini destekler. 

Ek olarak kolostrum, sistemik gelişmeyi ve doku büyümesini destekleyen insülin benzeri 

büyüme faktörü (IGF-1) gibi çok sayıda büyüme faktörü içerir (Hammon ve Blum, 2002). Bu 

nedenle, yüksek kaliteli kolostrum, yenidoğan süt hayvanlarında optimal fiziksel ve bağışıklık 

gelişimini desteklemede çok önemli bir rol oynar. 

Sonuç olarak, kolostrumun kalitesi, özellikle IgG konsantrasyonu ve besin içeriği, 

yenidoğan süt hayvanlarının büyüme hızını ve gelişimini derinden etkiler. Yenidoğanın doğumdan 

kısa bir süre sonra yüksek kaliteli kolostrum almasını sağlamak, büyüme ve gelişme sonuçlarını 

en üst düzeye çıkarmak için süt ürünleri yönetiminde bir öncelik olmalıdır. Gelecekteki 

araştırmalar, kolostrum kalitesinin büyüme ve gelişmeyi etkilediği mekanizmaları daha fazla 

aydınlatmalı ve süt verimini artırmak için daha derin bilgiler sağlamalıdır. 

 

 

5.5. Sürdürülebilir Sağlık ve Hastalık Direnci Üzerine Etkisi 

Kolostrum tarafından sağlanan erken beslenme ve immünolojik destek, süt hayvanlarının 

gelecekteki sağlığı ve hastalık direnci için temeldir. Doğum sonrası üretilen ilk süt olan kolostrum, 

yenidoğana pasif bağışıklık sağlamada çok önemli bir rol oynayan yüksek konsantrasyonda 

immünoglobulinler, özellikle IgG ile bilinir (Godden, 2008). Kolostrum kalitesi öncelikle, 50 

g/L'nin üzerinde bir IgG konsantrasyonu ile karakterize edilen yüksek kaliteli kolostrum ile IgG 

konsantrasyonu tarafından belirlenir. 

Yüksek kaliteli kolostrumun yeterli tüketimi, etkili pasif bağışıklık aktarımı (PTI) 

sağlayarak bulaşıcı hastalıklara karşı anında koruma sağlar. Bu erken koruma, yalnızca optimum 

büyümeyi sağlamakla kalmaz, aynı zamanda buzağının bağışıklık sistemini şekillendirmeye 

yardımcı olarak uzun vadeli sağlık sürdürülebilirliğine katkıda bulunur. 

Yüksek kaliteli kolostrum, bağırsağın olgunlaşmasını kolaylaştıran, besin emilimini 

iyileştiren ve metabolik yetenekleri artıran, genel sağlık ve üretkenliğe katkıda bulunan besinler 

ve biyoaktif bileşikler açısından zengindir (Blum ve Hammon, 2000). Bu nedenle kolostrumun 

kalitesi, süt hayvanlarının uzun vadeli sağlık durumunu doğrudan etkiler. 

Kolostrumun hastalık direncindeki rolü, yüksek immünoglobulin içeriği ile 

vurgulanmaktadır. Araştırmalar, yüksek kaliteli kolostrum alan buzağıların, düşük kaliteli 
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kolostrum alanlara kıyasla daha düşük hastalık ve ölüm oranları sergilediğini tutarlı bir şekilde 

göstermiştir (DeNise ve ark., 1989). Ayrıca, kolostral antikorların koruyucu etkisi, etkili PTI'ye 

sahip buzağılarda yaşamlarının ilk haftalarında ishal ve solunum yolu hastalıkları gibi hastalıkların 

daha az görülmesi nedeniyle yenidoğan döneminin ötesine uzanır (Godden, 2008). 

Kolostrum, immünoglobulinlere ek olarak, buzağının bağışıklık sistemini hazırlamaya 

yardımcı olan, patojenlere yanıt verme yeteneğini artıran ve uzun vadeli hastalık direncini artıran 

çeşitli bağışıklık hücreleri ve biyoaktif bileşikler de içerir. 

Sonuç olarak, yüksek IgG konsantrasyonu ve üstün besin profili ile işaretlenen kolostrum 

kalitesi, süt hayvanlarında sürdürülebilir sağlık ve hastalık direncini önemli ölçüde etkiler. Yüksek 

kaliteli kolostrum, güçlü bir başlangıç için temel oluşturur, uzun vadeli sağlık sürdürülebilirliğini 

destekler ve yenidoğanı güçlü bir hastalık direnci ile donatır. Gelecekteki araştırmalar, sütçü 

sürülerde sürdürülebilir sağlık ve üretkenliği teşvik ederek kolostrum kalitesini artırma ve 

kolostrum yönetim uygulamalarını iyileştirme stratejilerine odaklanmalıdır. 

 

 

5.6. Ergin Dönem Üreme Performansı Üzerine Etkisi 

Yeni doğmuş bir süt hayvanının tükettiiği kolostrumun kalitesi, yalnızca onun anlık 

sağlığını ve büyümesini etkilemekle kalmaz, aynı zamanda ergin dönem üreme performansı 

üzerinde geniş kapsamlı etkilere de sahiptir. Doğum sonrası üretilen ilk süt olan kolostrum, 

yenidoğan sağlığı ve gelişimi için çok önemli olan immünoglobulinler, özellikle IgG, besinler ve 

biyoaktif bileşikler açısından zengindir. 50 g/L'yi aşan bir IgG konsantrasyonu ile tanımlanan 

yüksek kaliteli kolostrum, bağışıklığın etkili pasif transferini sağlar ve hayvanın erken gelişimini 

destekleyen bir beslenme desteği sağlar. Kolostrum'un besin açısından zengin bileşimi, yenidoğan 

süt hayvanlarında üreme organlarının optimal gelişimini destekler. Kolostrumda bulunan büyüme 

faktörleri ve hormonlar gibi biyoaktif bileşikler, üreme sisteminin olgunlaşmasına ve ergenliğin 

başlamasına katkıda bulunur (Hammon ve Blum, 2002). Bu nedenle, yüksek kaliteli kolostrum, 

üreme sisteminin erken gelişimini destekleyerek süt hayvanlarının üreme potansiyelini artırabilir. 

Yüksek kaliteli kolostrum tüketimi, süt hayvanlarında gelecekteki gelişmiş üreme 

performansı ile ilişkilendirilmiştir. Yaşamlarının erken dönemlerinde yüksek kaliteli kolostrum 

alan hayvanların daha erken gebe kaldıkları ve doğurganlık oranlarının arttığı gösterilmiştir (Faber 

ve ark., 2005). Bu iyileştirilmiş üreme performansı, genel sağlığı, büyümeyi ve gelişmeyi 

destekleyen yüksek kaliteli kolostrumun sağladığı güçlü başlangıca bağlanabilir. Ayrıca, yüksek 
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kaliteli kolostrum alımı, üreme sistemini etkileyenler de dahil olmak üzere enfeksiyon olasılığını 

azaltarak bağışıklık durumunun iyileşmesine katkıda bulunur. Bu nedenle, yüksek kaliteli 

kolostrum, daha sağlıklı ve hastalığa daha dirençli bir hayvanı teşvik ederek üreme performansını 

dolaylı olarak artırabilir. 

Sonuç olarak, yüksek kaliteli kolostrum, süt hayvanlarında gelişmiş üreme performansının 

desteklenmesinde çok önemli bir rol oynamaktadır. Yaşamın ilk yıllarında optimal beslenme ve 

bağışıklık desteği sağlayarak, yüksek kaliteli kolostrum üreme gelişimi ve performansının 

iyileştirilmesi için zemin hazırlar. Gelecekteki araştırmalar, geliştirilmiş kolostrum yönetimi 

uygulamaları yoluyla süt sürüsünün üretkenliğini artırmak amacıyla, kolostrum kalitesi ile üreme 

performansı arasındaki mekanik bağlantıları daha fazla araştırmalıdır. 

 

6. SONUÇ ve ÖNERİLEER 

Yeni doğmuş bir süt hayvanının tükettiği kolostrumun kalitesi, gelecekteki üretkenliğini 

şekillendirmede çok önemli bir rol oynar. Doğum sonrası üretilen ilk süt olan kolostrum, 

immünoglobulinler, özellikle IgG ve yenidoğanın büyümesi, gelişmesi ve bağışıklık işlevi için 

gerekli olan besinler açısından zengindir. 50 g/L'yi aşan bir IgG konsantrasyonu ile karakterize 

edilen yüksek kaliteli kolostrum, bir buzağının büyümesi, hastalık direnci ve erkek hayvanlarda 

süt üretimi ve besi performansı dahil olmak üzere daha sonraki üretkenlik potansiyeli için gerekli 

temeli sağlar.  

Yaşamın erken döneminde yüksek kaliteli kolostrum alımı, süt hayvanlarında gelecekteki 

süt üretiminin artmasıyla ilişkilendirilmiştir. Kolostrum, yenidoğanlara büyüme ve gelişmeyi 

destekleyen ve bağırsak olgunlaşmasını ve besin emilim etkinliğini destekleyen temel besinleri ve 

biyoaktif maddeleri sağlar. Ek olarak kolostrum, bağışıklığın pasif transferi yoluyla kritik 

immünolojik destek sağlayarak yenidoğanı büyümeyi ve gelecekteki üretkenliği engelleyebilecek 

hastalıklardan korur. 

Araştırmalar, sürekli olarak, erken kolostrum alımı ile daha sonraki yaşamda artan süt 

verimi arasında pozitif bir ilişki olduğunu göstermiştir. Faber vd. (2005), daha yüksek IgG 

konsantrasyonuna sahip kolostrum alan düvelerin, daha düşük IgG konsantrasyonuna sahip 

kolostrum alanlara kıyasla ilk laktasyonlarında önemli ölçüde daha fazla süt üretimine sahip 

olduğunu bildirmiştir. Bu araştırma, bir hayvanın süt üretme potansiyelini belirlemede kolostrum 

kalitesinin oynadığı önemli rolü vurgulamaktadır. Sonuç olarak, doğumdan kısa bir süre sonra 
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buzağılara yüksek kaliteli kolostrum sağlamak, gelecekteki süt üretimini en üst düzeye çıkarmak 

için mandıra yönetiminde bir öncelik olmalıdır. 

Erkek hayvanlarda doğumdan kısa bir süre sonra tüketilen kolostrumun kalitesi de besi 

performanslarını önemli ölçüde etkiler. Besin maddeleri ve immünoglobulinler açısından zengin 

olan yüksek kaliteli kolostrum, optimum kilo alımı ve besi performansı için temel oluşturarak 

erken büyüme ve gelişmeyi destekler. 

Kolostrumda bulunan büyüme faktörleri gibi biyoaktif bileşenler, doku büyümesini ve kas 

kütlesinin gelişimini destekler. Yüksek kaliteli kolostrum, güçlü bir başlangıç sağlar, erken 

büyümeyi destekler ve uzun vadede gelişmiş besi performansına katkıda bulunur. 

Ayrıca, yüksek kaliteli kolostrum, genç hayvanı büyümeyi ve besi performansını olumsuz 

etkileyebilecek hastalıklardan koruyarak etkili pasif bağışıklık aktarımı sağlar. Kolostrumun 

immünolojik desteği, hayvanın sağlığının korunmasına yardımcı olarak sorunsuz bir büyüme 

yörüngesi ve optimum besi performansı sağlar. 

Et üretimi amaçlı erkek hayvanlarda, yüksek kaliteli kolostrum alımı, karlı ve 

sürdürülebilir et üretimine katkıda bulunan, gelişmiş büyüme oranları, artan kilo alımı ve gelişmiş 

yem verimliliği ile ilişkilendirilmiştir. 

Sonuç olarak, öncelikle IgG konsantrasyonu ve besin profili ile tanımlanan kolostrumun 

kalitesi, mandıra buzağılarında gelecekteki süt üretimini ve erkek hayvanlarda besi performansını 

önemli ölçüde etkiler. Yeni doğanlara yüksek kaliteli kolostrum sağlamak, yalnızca hayatta 

kalmalarını ve sağlıklarını sağlamakla kalmaz, aynı zamanda gelecekteki üretken potansiyellerini 

de şekillendirir. Süt üreticileri, kolostrum alımının faydalarını en üst düzeye çıkarmak, hayvanları 

için sağlam bir başlangıç sağlamak ve sürülerinin üretkenliğini optimize etmek için kolostrum 

yönetimine öncelik vermelidirler. Kolostrum beslenmesine, doğumu takiben kolostrumun verilme 

hızına, miktarına ve kalitesine de özel dikkat sarf etmelidirler. 
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